
 

Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Nutrición Humana y Dietética 

(Aprobada en Junta de Facultad de 22/27 de febrero de 2002. 
Composición de octubre de 2024) 

Coordinación de la titulación (delegada del Decano para el Grado): 

D.ª Pilar Montero López  - Facultad de Ciencias
delegada.ciencias.nutricion@uam.es

4 Profesores/as de la Titulación, por la Facultad de Ciencias: 

.ª M.ª Ángeles Martín Cabrejas (Departamento de Química Agrícola y 
Bromatología)
maria.martin@uam.es

D.ª M.ª Jesús Bullido Gómez-Heras (Departamento de Biología Molecular) 
mariajesus.bullido@uam.es

D.ª Susana Santoyo Diez (Departamento de Química Física Aplicada) 
susana.santoyo@uam.es

D.ª Paula Acevedo Cantero (Departamento de Biología)
paula.acevedo@uam.es

4 Profesores/as de la Titulación, por la Facultad de Medicina: 

D.ª Vega García Escudero (Departamento de Anatomía, Histología y Neurociencia)              
v.garcia-escudero@uam.es

D. Rafael Prados Rosales (Departamento de Medicina Prev., Salud Pública, Microb.)
rafael.prados@uam.es

D.ª María Cabello Salmerón (Departamento de Psiquiatría)
maria.cabello@uam.es

D.ª Aurora Sánchez Pacheco (Departamento de Bioquímica)
asanchez@iib.uam.es

4 estudiantes (1 por curso), de acuerdo con normativa general: 

1º Curso: D.ª Elena de Parla Pino  
elena.deparla@estudiante.uam.es 

2º Curso: D.ª Adaya Olivares Castellanos 
adaya.olivares@estudiante.uam.es 

3º Curso: D. Javier Sánches Berdasco  
javier.sanchezberdasco@estudiante.uam.es 
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4º Curso: D. Daniel Hernández García –  
daniel.hernandezgarcia@estudiante.uam.es 

1 miembro del sector del Sector Personal Técnico, de Gestión y Administración y 
Servicios: 

---- 
Vicedecana de Estudios de Grado - Facultad de Ciencias: 

D.ª Begoña Fernández Calvín
vicedecana.ciencias.grado@uam.es

Vicedecano de Grado -Facultad de Medicina: 

D. Ignacio Monedero Cobeta
vicedecanato.medicina.grado@uam.es
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